

Handläggare, titel, telefon

Jörgen Jonsson, strateg, 011-15 34 16
Sandra Wall, näringslivsutvecklare, 011-15 16 27
Andreas Lind, strateg, 011-11 15 50 61

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm
u.remissvar@regeringskansliet.se
Ku.KL@regeringskansliet.se

Norrköpings kommuns yttrande över betänkandet Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher (SOU 2022:44)

Ert diarienummer: Ku2022/01357

Kommunens synpunkter

Norrköpings kommun bedömer att det är angeläget att Sverige får en nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher. Många företag och anställda finns inom området och tillväxtpotentialerna är goda. De kulturella och kreativa branscherna är på flera sätt väldigt värdefulla för Sverige och för landets kommuner. Vi delar betänkandets konstaterande att Sveriges världsledande position inom branscher som musik, berättande och design inte kan tas för given och att förändringstakten och konkurrensen i en global kontext är påtaglig.

Vi delar resonemanget om att det behövs en långsiktig nationell strategi som flätar samman kulturpolitik, näringspolitik, regional utvecklingspolitik, landsbygdpolitik, arbetsmarknadspolitik, utbildningspolitik, utrikes- och handelspolitik och politiken för besöksnäring.

Vi instämmer i att staten behöver forma ett mer ändamålsenligt och effektivt främjande av företag i de kulturella och kreativa branscherna. Detta är även viktigt ur ett kommunalt perspektiv då det är inom kommunerna företagen verkar och har sitt säte, även om många agerar i ett nationellt och internationellt sammanhang. Att företagen ska ges goda villkor och förutsättningar att kunna växa och bedriva sin verksamhet är ur ett kommunalt perspektiv högst angeläget.

De sex prioriterade strategiska områden som föreslås är klart rimliga och relevanta. Att varje område ges målsättningar för vad som ska uppnås och följas upp är ett bra förslag. Även de modeller för planering av insatser som presenteras i betänkandet förefaller rimliga.

För genomförande av strategin på lokal nivå och för att uppnå verksamhetsutveckling kommer det sannolikt finnas behov av statliga medel. Förändringstakten efter pandemin är hög varför sådana medel har

potential att bidra till en högre utväxling och tillväxt inom branscherna. Nya exportvägar, långsiktiga plattformar och inkubatorer är exempel där statliga medel kan bidra till en positiv utveckling.

Särskilda synpunkter

Betänkandet uppmärksammar att kulturella och kreativa branscher saknar huvudgruppering i det föråldrade systemet för näringsgrensindelning; SNI. Det är angeläget att fakta, siffror och statistik för branscherna kan tas fram, på nationell, regional och kommunal nivå.

Vi ser positivt på att långsiktiga insatser inom strategin ska bidra till att uppfylla flera globala mål inom Agenda 2030. Detta kan bli vägledande även för arbetet på kommunal nivå, exempelvis för Norrköpings arbete som kreativ UNESCO-stad i Sverige.

NORRKÖPINGS KOMMUN



kommunstyrelsens ordförande